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Vastaus vt Thomas Wallgrenin kysymykseen Nuuksion kansallis-
puiston bussilinjan perustamisesta 

HEL 2012-000307 T 00 00 03 

Rakennus- ja ympäristötointa johtavan apulaiskaupunginjohtajan vastaus 

Kysymyksessä tiedustellaan toimenpiteistä suoran Jokeri-tyyppisen 
bussilinjan perustamiseksi Nuuksion kansallispuistoon. 

Vastauksenaan kysymykseen rakennus- ja ympäristötointa johtava 
apulaiskaupunginjohtaja esittää seuraavaa: 

Yhteydet Nuuksion kansallispuistoon hoidetaan nykyisin ensisijaisesti 
Espoon keskuksesta bussilinjalla 85. 

Leppävaaran kaupunkiradan valmistuttua 2002 siirryttiin osittaiseen lii-
tyntäliikenteeseen ja Helsingin keskustaan liikennöivien bussilinjojen 
määrää supistettiin. Rataa on tarkoitus jatkaa vähintään Espoon kes-
kukseen asti, jolloin junayhteydet tihenevät ja nopeutuvat. 

Espoon keskukseen on hyvät yhteydet lähijunilla E, L, S ja U. Kampista 
Länsiväylän kautta Espoon keskukseen on käytettävissä linjat 154 ja 
156, Elielinaukiolta linja 213 Munkkiniemen ja Turunväylän kautta sekä 
linja 270 Ruskeasuon ja Pitäjänmäen kautta. 

Matka-aika junalla Espoon asemalle on 25–30 minuuttia ja sieltä bussil-
la 85 luontokeskukseen noin 25 minuuttia. Linjan 85 aikataulu pyritään 
sovittamaan juniin siten, että vaihtoaikaa jää 8–10 minuuttia. 

Helsingin keskustasta matka-aika bussilla Nuuksioon olisi reitistä ja lii-
kennetilanteesta riippuen 60–80 minuuttia. Vaihdollisen yhteyden mat-
ka-aika on siten kilpailukykyinen suoraan bussilinjaan nähden, ja lyhy-
emmällä liityntälinjalla voidaan samoilla resursseilla tarjota suoraa bus-
sia tiheämpi vuoroväli. 

Linjaa 85 liikennöidään päivittäin kahdella bussilla 30–60 minuutin vuo-
rovälillä paitsi talvikauden viikonloppuina, jolloin liikennöidään yhdellä 
bussilla tunnin vuorovälillä. Tarvittaessa linjalle lisätään vara-autoja 
isoille ryhmille. 

Linjalla 85 on pysäkit Solvallassa välittömästi luontokeskus Haltian lä-
hellä. Toukokuun puolivälistä lokakuun puoliväliin liikennöidään 85A -
vuoroja Kattilaan asti. Kattilaan johtava tie on sorapintainen yksityistie, 
jota ei talvikautena ole mahdollista pitää bussilla liikennöitävässä kun-
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nossa. Talvikautena linjan 85 kaikki vuorot kääntyvät Nuuksionpäässä, 
jossa yleinen päällystetty tie loppuu. Haukkalammen luontotuvalle on 
bussipysäkiltä matkaa noin 2 km. Haukkalammentie ei ole säännöllisen 
bussiliikenteen edellyttämässä kunnossa. 

Kansallispuiston rajalle Siikaniemeen on bussiyhteydet myös Leppä-
vaarasta linjalla 28 ja Espoon keskuksesta linjalla 88. Näiden linjojen 
yhteinen vuoroväli on päiväsaikaan yleensä vähintään 30 minuuttia. 
Leppävaaraan on erinomaiset yhteydet junalla ja usealla bussilinjalla 
(mm. Jokeri-linja 550). 

Linjan 85 liikennöintikustannukset ovat noin 600 000 euroa vuodessa. 
Vertailun vuoksi Jokeri-linjan 550 liikennöintikustannus on noin kah-
deksan miljoona euroa vuodessa. 

Jokeri-tyyppisen suoran linjan perustaminen ei HSL:n mukaan ole ta-
loudellisesti kannattavaa. Vaikka Nuuksion kansallispuistoon kulkevan 
linjan liikennöintikustannukset olisivat noin puolet Jokeri-linjan kustan-
nuksista, ratkaisu olisi vuodessa yli kolme miljoona euroa nykyistä lin-
jaa 85 kalliimpi. Suoran linjan perustaminen olisi myös ristiriidassa Es-
poon kaupunkiradan liityntäliikenteen kehittämisen kanssa. Yhteydet 
Nuuksion kansallispuistoon on perusteltua jatkossakin hoitaa ensisijai-
sesti liityntäliikenteellä Espoon keskuksesta ja kehittää edelleen linjan 
85 tarjontaa. 

Myös kaupunkissuunnitteluvirasto on lausunnossaan todennut, että 
suoran joukkoliikenneyhteyden kysyntä olisi niin vähäinen, että on tar-
koituksenmukaisempaa kehittää Espoon sisäistä linjaa 85. Tämän 
joukkoliikenneyhteyden suunnittelu on ensisijaisesti HSL:n ja Espoon 
kaupungin välinen asia. 

Lisätiedot 
Kristiina Matikainen, kaupunginsihteeri, puhelin: 310 36035 

kristiina.matikainen(a)hel.fi 
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